PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 324/2023/DG - Manaus, 17 de novembro de 2023.

CONCEDE o deslocamento à colaboradora
Fernanda Barreto Naves à cidade de Boa
Vista-Roraima, no período de 26.11 a
29.11.2023 (MA 790/2023)

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 280/2023 – EJUD11, datado de

07.11.2023, convidando a Exma. Procuradora do Ministério Público do Trabalho da 17ª

Região Fernanda Barreto Naves para participar como painelista no VII Seminário

Roraimense no período de 27.11 a 28.11.2023;

CONSIDERANDO o Despacho, às fls. 11/12, da Excelentíssima

Desembargadora RUTH BARBOSA autorizando o pagamento de 3 (três) diárias e

meia e determinando providências, referentes ao período de 26.11 a 29.11.2023;

CONSIDERANDO o Despacho, à fl. 32, da Secretaria de Orçamento e

Finanças informando que há disponibilidade orçamentária no PTRES 167939;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº. 124/2013-CSJT, republicada

em cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, e alterada

pela Resolução CSJT nº 212/2018 de 23.12.2018, ATO TRT11 Nº 24/2014/SGP, ainda

Resolução Administrativa nº 160/2015-TRT11, Resolução Administrativa nº 039/2016-

TRT11 e Resolução Administrativa nº 271/2020-TRT11,

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER o deslocamento à colaboradora Fernanda Barreto
Navez, Procuradora do Ministério Público do Trabalho da 17ª Região Naves à cidade

de Boa Vista-Roraima, passagens aéreas no trecho BELO HORIZONTE/BOA
VISTA/VITÓRIA, bem como três diárias e meia, referentes ao período de 26.11
a 29.11.2023, com o adicional de deslocamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor–Geral do TRT da 11ª Região

Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/tsaf